АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 мая  2020 года № 67
О мерах по оказанию содействию избирательной комиссии в реализации полномочий по подготовке и проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации на территории муниципального образования Хваловское сельское поселение

Волховского муниципального района
В соответствии с распоряжением Президента Российской Федерации от 14 февраля 2020 года № 32-рп, распоряжением губернатора Ленинградской области от 17 апреля 2020 года № 325-рг,постановления администрации Волховского муниципального района от 24 апреля 2020 года № 1110 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям по подготовке и проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации на территории Волховского муниципального района», в целях содействия  избирательной комиссии МО  Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области в реализации полномочий по  подготовке и проведении  общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации,
                                                     п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать рабочую группу для оперативного решения вопросов, по оказанию организационно-технического содействия участковой избирательной комиссии в реализации полномочий по подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации (приложение 1).

2. Утвердить план организационно-технических мероприятий по обеспечению подготовки и проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации на территории муниципального образования Хваловское сельское поселение (приложение 2).
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Волховские огни» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Хваловское сельское поселение.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
 Глава администрации МО

Хваловское сельское поселение                                       Т.А.Снегирева

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы  администрации
от 19.05.2020 года  № 67
(приложение 1)

СОСТАВ
рабочей группы по оказанию содействия участковой избирательной комиссии в реализации полномочий при подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации на территории муниципального образования Хваловское сельское поселение
	Руководитель рабочей группы

Снегирева Татьяна Александровна

	Глава администрации МО Хваловское сельское поселение

	Заместитель руководителя рабочей группы
Цыпленкова Наталья Валерьевна
	Ведущий специалист администрации МО Хваловское сельское поселение

	Члены рабочей группы

	Романова Людмила Степановна
	Директор МБУКС «Хваловский Досуговый Центр»

	Филинова Вера Федоровна
	Председатель совета ветеранов

	Секретарь рабочей группы:

Кудрина Вера Валериевна
	Ведущий специалист администрации МО Хваловское сельское поселение

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы администрации
от 19.05.2020 года  № 67
(приложение 2)

ПЛАН

организационно-технических мероприятий по обеспечению подготовки и проведения общероссийского голосования
по вопросу одобрения изменений в Конституцию
Российской Федерации
на территории муниципального образования
Хваловское сельское поселение
	 №

п/п
	                 Мероприятия
	              Срок

         исполнения

	1
	Проведение заседаний рабочей группы по оказанию содействия избирательной комиссии в реализации полномочий по подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации на территории муниципального образования Хваловское сельское поселение
	В течении периода со дня опубликования Указа Президента Российской Федерации, определяющего дату голосования, до дня голосования

	2
	Предоставление избирательной комиссии на безвозмездной основе помещений, включая помещение для голосования и помещение для хранения документации (в том числе обеспечение охраны таких помещений и документации), транспортное средство, средства связи и технического оборудования, а также оказание при необходимости иной помощи, направленной на обеспечение выполнения участковой избирательной комиссией проведения голосования
	Период подготовки проведения голосования

	3
	Обеспечение участковой избирательной комиссии оборудованием, позволяющим лицам с ограниченными возможностями здоровья принять участие в голосовании

	Период подготовки проведения голосования

	4
	Обеспечение соблюдения требований пожарной безопасности и антитеррористической защищенности в помещении для голосования
	В течение периода со дня опубликования Указа Президента Российской Федерации, определяющего дату голосования, до дня голосования

	5
	Информирование населения о подготовке проведения голосования
	Период подготовки проведения голосования

	6
	Обеспечение помещения для голосования резервным источником питания
	День голосования